
Número 99 Jueves 25 de mayo  Año 2023

D E  L A  P R O V I N C I A  D E  TO L E D O

ADVERTENCIA OFICIAL
Las Leyes entrarán en vigor a los veinte días de su completa publicación 

en el «Boletín Oficial del Estado», si en ellas no se dispone otra cosa (artículo 2 
del Código Civil).

De acuerdo con lo previsto en el segundo párrafo del apartado 1 del 
artículo 6 de la Ley 5 de 2002, de 4 de abril, reguladora de los Boletines 
Oficiales de la Provincia, las órdenes de inserción de los anuncios, edictos, 
circulares y demás disposiciones que hayan de insertarse en el «Boletín 
Oficial» de la provincia de Toledo, se remitirán al «Ilmo. Sr. Presidente de la 
Diputación Provincial de Toledo. Registro de Edictos y Anuncios «Boletín 
Oficial» de la provincia de Toledo, en el supuesto de Administraciones Públicas 
o Administración de Justicia, por el órgano competente de la Administración 
anunciante, o en otro supuesto, por la persona que en cada caso competa.

El orden de inserción correspondiente respetará los plazos previstos en el 
artículo 7.3 de la citada Ley 5 de 2002, de 4 de abril.

ANUNCIOS

Por cada línea o fracción de 18 centímetros: 1,56 euros.

El importe de las tarifas a aplicar a los anuncios insertados con 
carácter urgente será, en cada caso, el doble de las establecidas 
anteriormente.

ADMINISTRACIÓN

Plaza de la Merced, 4. Teléfono 925 25 93 00.–Diputación Provincial

Se publica todos los días (excepto los sábados, domingos y días festivos) 

PAGOS POR  ADELANTADO

Depósito Legal: TO - 1 - 1958                 Franqueo Concertado: Núm. 45/2

Boletín          Oficial

Diputación Provincial de Toledo

Por esta Presidencia se ha dictado Decreto número 846/2023 de fecha 24 de mayo, cuyo tenor literal 
es el siguiente:

VISTO: Lo establecido en la Base Cuarta de las Bases Generales por las que se regirán los procesos 
selectivos para la provisión en régimen de personal funcionario de carrera o personal laboral fijo, de 
las plazas vacantes de la plantilla de la Diputación Provincial de Toledo incluidas en los sistemas de 
estabilización de empleo temporal de la OEP para el año 2022 (BOP Toledo nº 196, de 13 de octubre de 
2022).

VISTA: La convocatoria realizada por esta Diputación Provincial para cubrir en la Plantilla de Personal 
Funcionario 13 plazas de ENFERMERO/A, por Concurso, incluidas en la Oferta de Empleo Público para 
el año 2022 -Sistema Específico de Estabilización de Empleo Temporal, (BOP Toledo nº 248, de 30 de 
diciembre de 2022, BOE nº 86, de 11 de abril de 2023).

VISTO el informe favorable del Servicio de Empleo Público.
Por todo ello, en virtud de las facultades que me están conferidas por el artículo 34.1 h) de la Ley 7/85 

de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, RESUELVO:
PRIMERO.- Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo 

anteriormente mencionado, siendo como sigue:

ADMITIDOS

Nº  APELLIDOS Y NOMBRE NIF 

1  ARRIERO JOARISTI, DARÍO ***9456**

2  ARROYO FERNÁNDEZ, ÁLVARO ***2066**

3  CANO CRESPO, AFRICA ***8960**

4  CHAMORRO RUFO, LIRIA ***9100**

5  CONTRERAS DONAYRE, ESTELA KELLY ***9128**

6  CRESPO GINES, VERONICA ***0328**

7  DAVILA CALVA, PAOLA ALEXANDRA ***8643**

8  DE ELÍAS BENITO, CECILIA ***8789**

9  DE LA CRUZ DORADO, NATALIA ***9298**

10  DEL CERRO YABUT, MARIA CRISTINA ***9111**

11  DIAZ LOPEZ, LORENA ***9383**

12  DOMENECH RINCON, Mª ISABEL ***8460**

13  DUEÑAS DIAZ, MARTA ***9347**

14  ESCOBAR QUINTANAR, IGNACIO ***2823**

15  FABIAN VALENCIA, YADIRA MILETH ***4785**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

30
28

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 2

Número 99 · Jueves, 25 de mayo de 2023
Boletín oficial
Provincia de Toledo

16  FERRER LOZANO, DIEGO ***9602**

17  GARCÍA GUTIÉRREZ, GLORIA ***9599**

18  GARCÍA MANZANARES, Mª BLANCA ***9542**

19  GARCIA MANZANARES, Mª CONCEPCIÓN ***9350**

20  GARCÍA OSTOLAZA, MARÍA ***3713**

21  GARCIA RODRIGUEZ, SARA ***9453**

22  GOMEZ ALONSO, MARIA DEL CARMEN ***8739**

23  IZQUIERDO MARTÍN, PATRICIA ***9206**

24  JABLONSKA NINGUNO, RENATA ****0442*

25  JIMENEZ FERNANDEZ, VERONICA ***2293**

26  JURADO MARTÍN, ENCARNACIÓN ***8562**

27  LADRIÑÁN MAESTRO, LUCIA ***3572**

28  LEON MARTINEZ, CONSUELO ***8830**

29  LOPEZ JIMENO, SILVIA ***8521**

30  LUDEÑA PEREZ-HIGUERAS, LUCIA ***9225**

31  MAESO RODRIGUEZ, MARIO ***9232**

32  MARTIN CABEZA, ANTONIO ***8832**

33  MARTIN FERNÁNDEZ, MARTA ***9191**

34  MARTÍN GUTIÉRREZ, NOELIA ***9280**

35  MARTIN NIETO, MARIA DEL SALOR ***8746**

36  MONTERO CEDILLO, ISABEL ***9029**

37  MOYA CRESPO, MARIA JESUS ***3661**

38  NIEVAS PINO, IRIS ***9237**

39  NOMBELA VILLA, SILVIA ***9286**

40  OBEO VALIENTE, PATRICIA ***9072**

41  PARRA RODRIGUEZ, MARTA ***9001**

42  PECES SÁNCHEZ, SHEILA ***9426**

43  PINA SÁNCHEZ DE CASTRO, ROSA MARÍA ***9215**

44  PIQUER PIRIZ, ALICIA ***8594**

45  RAFAEL DE LA CRUZ LOPEZ, MARIA ANGELES ***8909**

46  RETAMAR JIMENEZ, ALEJANDRO ***3190**

47  RIVERA DEL CASTILLO, ANA MARIA ***8703**

48  RIZO LÓPEZ, ELISABETH ***9071**

49  ROCO PEREZ, LETICIA ***3514**

50  RODRIGUEZ BLANCO, IGNACIO ***9219**

51  SÁNCHEZ DE CASTRO GALINDO, MIGUEL ***9517**

52  SÁNCHEZ GÓMEZ, MARÍA ANGUSTIAS ***9200**

53  SÁNCHEZ GÓMEZ, MÓNICA ***8913**

54  SÁNCHEZ MORANTE, CELIA ***8597**

55  SANCHEZ NIETO, ARANZAZU ***9088**

56  SÁNCHEZ PALOMO, MARIO ***9602**

57  SÁNCHEZ SERRANO, M VANESSA ***8937**

58  SÁNCHEZ-PALENCIA GARCÍA-CALVO, ALBA ***9394**

59  SANTIAGO SEGOVIA, ANGÉLICA ***8843**

60  SELDAS PALOMINO, MARTA ***9451**

61  SOTO FERNÁNDEZ, IRENE ***9126**

62  TUDORAN -, MARIA ****3227*

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

30
28

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Boletín oficial
Provincia de Toledo

Página 3

Número 99 · Jueves, 25 de mayo de 2023

EXCLUIDOS

Nº APELLIDOS Y NOMBRE NIF CAUSA DE EXCLUSIÓN

1 PEDREÑO GARCÍA, INÉS ***8359** C y D

MOTIVOS DE EXCLUSIÓN ASPIRANTES

CAUSA DE EXCLUSIÓN FORMA DE SUBSANACIÓN
A Solicitud presentada fuera de plazo. Acreditar la presentación de la solicitud en plazo.
B No presentar modelo de solicitud y autobaremo oficial 

cumplimentado en www.diputoledo.es (Base 3.1, 6.2 
y 6.3 Bases Generales -BOP Toledo nº 196, de 13 de 
octubre de 2022-).

Presentar modelo de solicitud y autobaremo of icial 
cumplimentado en www.diputoledo.es.

C No adjuntar a la solicitud copia de la/s titulación/es 
académica exigida en la convocatoria (Base 3.1 Bases 
Generales -BOP Toledo nº 196, de 13 de octubre de 
2022-)

Presentar copia de la/s titulación/es académicas exigidas 
en la convocatoria

D No acreditar el pago de las tasas por participación 
en procesos de selección efectuado en plazo o pago 
realizado fuera de plazo de presentación de solicitudes 
(art. 3 Convocatoria -BOP Toledo nº 248, de 30 de 
diciembre de 2022-).

Acreditar haber realizado el pago de las tasas dentro 
del plazo de presentación de solicitudes o presentar 
documentación justificativa del derecho a la exención 
(Certificado desempleo / Tarjeta grado de discapacidad / 
Carné de familia numerosa categoría especial y además, en 
cualquiera de los tres casos, declaración responsable de la 
no percepción de rentas superiores, en cómputo mensual, 
al salario mínimo interprofesional).

E No acreditar el derecho a la exención o reducción del 50% 
de las tasas por participación en procesos selectivos: 
Falta declaración responsable de la no percepción de 
rentas superiores, en cómputo mensual, al salario mínimo 
interprofesional (art. 3 Convocatoria -BOP Toledo nº 248, 
de 30 de diciembre de 2022-)..

Aportar declaración responsable de la no percepción de 
rentas superiores, en cómputo mensual, al salario mínimo 
interprofesional).

F No acreditar derecho a la reducción del 50% de las 
tasas por participación en procesos selectivos: Falta 
Carné de familia numerosa de categoría general (art. 3 
Convocatoria -BOP Toledo nº 248, de 30 de diciembre 
de 2022-).

Aportar Carné de familia numerosa de categoría general

 
SEGUNDO: Los opositores excluidos y los omitidos por no figurar en este listado, disponen de un 

plazo de DIEZ DÍAS HÁBILES para subsanar, si fuera posible, el defecto que haya motivado la exclusión 
u omisión. Quienes no subsanen los defectos, dentro del plazo señalado, justificando el derecho a su 
admisión, serán definitivamente excluidos del proceso selectivo.

TERCERO: De conformidad con lo establecido en la base cuarta de la convocatoria –BOP Toledo nº 
196 de 13 de octubre de 2022-, esta resolución se publicará en el Boletín Oficial de la Provincia de Toledo 
y en la página web de la Diputación Provincial de Toledo (www.diputoledo.es).

Toledo, 24 de mayo de 2023.-El Presidente, Álvaro Gutiérrez Prieto. El Adjunto a Secretaría General, 
José Luis Arroyo Sánchez.

Nº. I.-3028

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

30
28

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2023-05-25T09:31:31+0200
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




